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Regler for indlæg findes på mok.dk

HUSK: DEADLINE
MANDAG KL. 12.00!
MOK udkommer hver onsdag i 
semestermånederne, med undtagelse 
af uge 41 samt ugen efter påske.

Ansvarshavende redaktør:
Maria Østberg
(ansvarshavende@mok.dk)
Indlæg til bladet bedes sendt til 
mok@mok.dk og ikke til 
ansvarshavende!

Denne uges forside: PR 69-udvalget

MedicinerOrganisationernes
Kommunikationsorgan
ISSN: 1904-3163 /net-udgave ISSN: 1904-
7827 

Panum Instituttet, bygn. 1.0.11
Blegdamsvej 3b, 
2200 København N. 

E-mail: mok@mok.dk
http://www.mok.dk

Tryk: Grafipro
Axeltorv 3
1609 København V

Oplag: 1100

O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

69 starter på torsdag! Du må tage én ven med pr. 
studiekort, medmindre at din ven er en rotte.

Maria kommer til 69 - ALLE DAGE

Foredrag: Præhospital medicin i udholdenhedssport 
afholdt af FAM d. 14/3 kl. 16.30

Victor long kommer til 69 - ALLE DAGE

Foredrag: Læge i forsvaret afholdt af PORTOS d. 15/3 
kl. 16.15

Gabs kommer til 69 - ALLE DAGE

Månedsmøde i Sexekspressen d. 5. april kl. 17

Klara kommer til 69

Gym Class Heroes er banger

Marie kommer til 69 - ALLE DAGE

Sines mor Birte fylder 65!

Klara er en taber og tager til Nordjylland fredag...

U G E N S  R E DA K T I O N

Gabriela

Maria (ansv. red) NielsSine

Åsne

Anders

Marie KlaraAnnaVictor

Younes

3 armbånd 
til 69
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Fyldte pasta 
Pastaens svar på en karunkel. Bare med 
gode sager inden i. En lille smagseksplotion 
i hver bid. 

Cannelloni 
Et kæmpe stort hul, man kan fylde med 
alverdens sovser. Whats not to like. 

Rigatoni 
Den gorpcore penne. Euroman-pennen. 
En penne, du godt vil ses med. En penne 
der drikker kaffe på Prolog. En penne der 
efterlader dig på ’set’ i tre dage. Hvem skulle 
have troet at indgangsvinklen kunne gøre 
sådan en forskel på oplevensen – øøøøh, vi 
mener endevinklen.

Linguine 
Spaghettiens flade fætter, som kan bære 
op til 57% mere sovs.

Gnocchi 
Svære at udtale, nemme at elske. 

Bucatini
Præcis som spaghetti, men bare slet ikke. 
Nej, denne har spaghetti har et hul. Der er 
endnu ikke fundet evidens for hvad dette 
hul gør. Men adskillige case reports tyder 
på, at denne pasta burde være golden 
standard til bolognese. 

Spaghetti 
Unpopular opinion: Det her er pastaens George 
Clooney. Din mor er sikkert lidt for stor fan af den, 
den har altid været der, de fleste har det godt med 
den, men hvad har den egentligt gjort af gode ting? 
En diva-pasta af en anden verden, der kun tillader 
sovsen med den HELT rigtige konsistens at følge 
med den op i din mund. 

Suppehorn 
Hvad er meningen?? Hvorfor har denne uduelige 
pasta nogensinde fundet sin vej frem i lyset. Det 
er som om dens overflade gør at al pastasovsen 
(saucen?) glider af og tilbage er det nøgne suppehorn 
med en lille smule pastavand inden i i din mund. 
Træls. 

Macaroni 
Se: suppehorn 

Penne
Den kiksede rigatoni. Dens ender er pastaens svar på 
Gitte fra Hernings friske undercut. En pasta der ser 
TV2 Midt og elsker Stormester. Du ved bare, at denne 
pasta var inde at se Tobias Dybvads one-man-show 
”Levemand” mindst 5 gange. Penne kan IKKE li’ 69 – 
og derfor kan vi ikke li’ penne.

Hjul 
Pastahjul er ligesom din første kæreste i folkeskolen 
– noget der, på et tidspunkt, har spillet en rolle i dit 
liv, som du ikke ser tilbage på med glæde.

Fusilli
Det vi vest for Storebælt kender som skruer. En der 
penne, der har gået lidt for hårdt til den, og fået 
torsio pastis. 

NB - Pastamani er en affektiv lidelse, der manifesterer sig som NB - Pastamani er en affektiv lidelse, der manifesterer sig som 
gentagne maniske episoder, ICD-10 F308, “Andre maniske episoder”.   gentagne maniske episoder, ICD-10 F308, “Andre maniske episoder”.   
Patienter med denne lidelse vil fremstå med kraftige holdninger til Patienter med denne lidelse vil fremstå med kraftige holdninger til 
pasta, dog uden nogen form for saglig begrundelse.pasta, dog uden nogen form for saglig begrundelse.
  
Modsat den udbredte holdning blandt lægfolk, har sygdommen Modsat den udbredte holdning blandt lægfolk, har sygdommen 
intet med den populære pasta take-away kæde at gøre.intet med den populære pasta take-away kæde at gøre.

Af Klara og Victor // MOK red. 
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Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: Onsdag 5. april kl. 17 i Studenterhuset
I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan du høre hvad der 
rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra de sexperter der har været ude og 
undervise den seneste måned – men vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk selskab! 
Efter mødet disker månedens mester madhold op med lækker aftensmad og vi drikker en 
øl eller ti afhængigt af stemningen! <3

Events i Sexekspressen
I Sexekspressen går vi super meget op i seksualundervisning, men derudover har vi også 
særlig fokus på den gode stemning i gruppen, og derfor holder vi rigtig mange udelukkende 
sociale events – minimum et hver måned, men oftest flere! I december havde vi hele tre 
events: Julefrokost, Julehygge med klippe klistre, og Klatreevent i Boulders. Så hvis man 
hellere vil møde os i en mere social sammenhæng, så er der også 
masser mulighed for det, for man er selvfølgelig velkommen som 
ny! Du kan holde dig opdateret på alt vi laver og læse meget mere 
om dem løbende som vi annoncerer dem ved at scanne QR koden 
eller gå ind på www.linktr.ee/sexekspressen! 
Vi glæder os til at se dig! <3 

Bamsehospitalet holder oplæringsdag!
Vil du være med til at give børn et indblik i hospitalsverdenen på en hyggelig og tryg måde?
Vil du øve dine færdigheder i kommunikation med børn?
Vil du undervise i kroppens organsystemer?

Hvis ja, så er Bamsehospitalet og Sund Krop lige noget for dig! 

Bamsehospitalet og Sund Krop er en frivillig organisation, der underviser børn om kroppen, 
sygdomme og sundhed.

Derudover er vi en basisgruppe der går op i et hyggeligt og socialt fælleskab

Så kom med til vores oplæringsdag lørdag d. 18. marts! 

Hvor? I Studenterhuset lige ved siden af Panum. 

Hvad med 69 timers bar? Frygt ej! Der vil blive rig mulighed for at trække nummer til 69 
timers bar, som vi vil varme op til sammen efter oplæringsdagen.

Er du i gang med at skrive kandidatopgave? Står du 
over for et forskningsår? Eller vil du bare have styr på 
din forsknings-ABC?
I samarbejde med PUFF inviterer det Medicinske Selskab i København til FORSKERSKOLE 
den 23. marts 2023 i Domus Medica.
På forskerskolen vil du kunne møde nogle af Københavns bedste
lægevidenskabelige forskere, der på få timer vil lære dig alt det vigtigste før du kaster dig 
ud i den kliniske forskning. Til gavn for både din opgave og 
patienterne.

Aftenen er åben for medicinstuderende på alle semestre og der 
vil være kaffe, kage og aftensmad!

Tilmeldning sker via scanning af QR-koden og er gratis for
medicinstuderende.
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Øjenklinikken Rigshospitalet – Glostrup søger nye 
kollegaer til SPV-hold 1617 / LV-hold 7729
Vi er et hold på 12 medlemmer, som varetager computerbaserede synsfeltundersøgelser, 
måling af synsstyrke, samt andre oftalmologiske forundersøgelser. Vi er meget værdsatte 
på afdelingen og vores undersøgelser udgør en central del af øjenlægernes diagnostik.

Når du har bestået 8. semester, har du mulighed for automatisk at overgå til vores 
lægevikarhold 7729.

Vi er ansat på HovedOrtoCentret Rigshospitalet med adresse på både Blegdamsvej og 
Glostrup Hospital. Her indgår vi i samarbejde med flere faglige teams, der behandler 
patienter med grøn stær og neurologiske øjensygdomme.

Vores arbejde består i at foretage forundersøgelser af 30-40 minutters varighed før 
konsultation hos afdelingens øjenlæger. Dette foregår på eget kontor, hvor patienten møder 
ambulant på din egen patientliste. Som regel er vi 2-3 på arbejde samtidigt, hvilket giver 
mulighed for sparring og hjælp at hente.

Vi har en god relation til afdelingens læger og sygeplejersker, som også tilbyder os 
undervisning i den oftalmologiske patient.
Da vi arbejder i et ambulatorium, dækker vi udelukkende vagter i hverdagene i ambulatoriets 
åbningstid. Vi har en intern bagvagtsordning som sikrer vagtdækning ved sygdom.
Du vil blive oplært af holdets medlemmer på 3 lønnede oplæringsvagter, hvorefter du 
selvstændigt kan indgå i vagtplanen.

Efter tre måneders tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelsesvarsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 
2 måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at 
understøtte kontinuerlig drift, god kollegial holdkultur 
og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt 
vidensniveau på holdene.

Log ind på din vagtprofil og ansøg stillingen

Krav: bestået SPV-kursus, 250 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist: 14. marts 2023

Interesseret i onkologi, endokrinologi og/eller effe-
kten af træning? Er du nysgerrig på forskning? Vil du 
være en del af et fantastisk forskningsmiljø?
Center for Aktiv Sundhed, Rigshospitalet, søger en engageret kandidatstuderende i medicin 
til et klinisk relevant forskningsår
Du bliver en del af en forskningsgruppe, som skal undersøge potentielle effekter af træning 
hos patienter med cancer kakeksi. Du vil primært blive tilknyttet et studie, hvor vi vil 
undersøge de underliggende sygdomsmekanismer, der fører til insulinresistens og tab af 
muskelmasse hos denne patientgruppe, og hvordan træning kan påvirke disse mekanismer.
Center for Aktiv Sundhed (CFAS), under ledelse af Professor Bente Klarlund, er et stærkt og 
dynamisk forskningsmiljø, som er verdensførende indenfor forskning i ”Exercise as Medicine”, 
altså træning i relation til behandling af sygdomme. CFAS laver translationel forskning, der 
dækker mekanismer fra menneske til molekyle og vi har et stærkt fællesskab på tværs af 
grupper og faggrænser. Bl.a. har vi fællesundervisning, seminarer og fredagsbar.  Se mere 
på www.aktivsundhed.dk. 

Vi tilbyder
• Oplæring i hyperinsulinæmisk clamp
• Oplæring i muskelbiopsier, blodprøver og PVK-anlæggelse
• Oplæring i diverse tests som styrke- og funktionstest, UL og DXA
• Mulighed for at træne anamneseoptag og objektiv undersøgelse
• Deltagelse i undervisning, seminarer, journalclubs, mm.
• Tæt samarbejde med vejleder
• Adgang til data til kandidatspeciale
• Deltagelse i udarbejdelse af videnskabelige publikationer
Vi søger
• Du har færdiggjort 8. semester
• Du arbejder ansvarligt og selvstændigt
• Erfaring med forskning er en fordel, men ikke et krav

Hvor, hvornår og hvor meget?
• Arbejdet foregår på Center for Aktiv Sundhed, Rigshospitalet
• Ansættelsen er 1-årig og aflønnes med et stipendium på 10.000kr/mdr.
• Fuldtidsstilling (37 timer/uge)
• Start efter aftale – men gerne snaret

Motiveret ansøgning og CV sendes på mail til læge og PhD-studerende Rikke Krabek (rikke.
krabek@regionh.dk) hurtigst muligt og senest den 31.03. Spørgsmål kan rettes til samme 
mail eller på tlf. 22534422.
Vi glæder os til at høre fra dig!

Skal du også være sygeplejevikar (SPV)?
SPV står for sygeplejevikar og alle, der tager vagter gennem FADLs Vagtbureau, starter 
med at uddanne sig som sygeplejevikar på vores SPV-kursus. SPV-kurset er obligatorisk og 
består af 82 timers praktisk og teoretisk undervisning. Undervisningen foregår oftest på 
sene eftermiddage og aftener og i enkelte weekender. Undervisningen er primært placeret 
på Panum, Rigshospitalet og Frederiksberg Hospital. Du kan læse mere om kurset på vores 
hjemmeside www.fadlvagt.dk.
 
Som SPV’er arbejder man altid under en sygeplejerskes ansvar og supervision, og man må 
kun arbejde inden for de kompetenceområder, man har lært på SPV-kurset. Der er således 
klare rammer for, hvad der forventes af dig som SPV’er fra FADLs Vagtbureau og afdelingernes 
side, og hvad du selv kan forvente af at arbejde som SPV-vagttager. 

Vi har få ledige pladser tilbage på SPV-hold 
13 og 17, så skynd dig at søge en plads. 

Du kan skrive til Tina, tj@fadl.dk, hvis du 
ønsker et kursus. Kursusplanerne ligger på 
hjemmesiden.
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Nyt spændende børnehold på Rigshospitalet, hold 
4423
Afdeling 4141 er Danmarks største thoraxkirurgisk intensivafdeling med mange spændende 
patientgrupper. Afdelingen har landsfunktion for operation og intensiv postoperativ pleje 
af kongenitte og akutte kirurgiske hjertefejl. 4141 er en del af Rigshospitalets Hjertecenter 
og det er et af Nordeuropas største centre for behandling af hjertesygdomme. En af centrets 
kerneområder er behandling af børn med medfødte hjertesygdomme.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået VT-kursus, 0 SPV-timer, 200 VT-timer
Ansøgningsfrist: 15. marts 2023

Hvordan mon det opleves at blive tvangsindlagt på 
røde papirer når man lider af skizofreni?
Er du interesseret i hvordan patienter oplever at blive tvangsindlagt på farlighedskriteriet?  
Om de synes at indlæggelsen var berettiget, om de mente at have brug for behandling, om 
de er enige i at de var psykotiske?
Det kunne være dig: Vi søger en forskningsstudent til et kvalitativt interviewstudie 
omhandlende disse spørgsmål. Vi ansøger et skolarstipendium hos Lundbeckfonden.
Under vejledning og supervision fra erfarne forskere vil du være den primære forsker på 
projektet, være med til at udarbejde en interviewguide og foretage alle interviews. Vi 
forventer at projektet munder ud i en artikel, med dig som førsteforfatter, og præsentation 
af dit projekt på konference (i form af poster eller lignende). 
Du vil blive en del af et hyggeligt forskningsmiljø med fænomenologisk psykopatologi 
som primært interessefelt. I forskningsenheden sidder flere Ph.d.-studerende og postdocs 
på Psykiatrisk Center Amager (PCA). Forskningsenheden er lokaliseret på den ambulante 
enhed på Gammel Kongevej og ledes af Ph.d., Dr. Med. Julie Nordgaard. Du vil samtidig 
have kontakt med sengeafsnit og deltage i undervisningen på PCA.

Dine kvalifikationer:
• Bestået eksamen i psykiatri.
• Interesse for klinisk psykiatri og forskning
• Klinisk erfaring med psykiatrisk interview (som fx ansættelse på lægevikarhold i 

psykiatrien).

Ansættelsesperiode:
1. september 2023 – 31. august 2024

Løn:
12000 kr/måned

Kontakt:
Hvis ovenstående kunne have din interesse, så kontakt en af os.
Vi ser frem til at høre fra dig!

Overlæge, Ph.d. Annick Urfer-Parnas, mail: annik.francoise.parnas@regionh.dk
Læge, Ph.d.-studerende Sara Kærn Linstow, mail: sara.kaern.linstow@regionh.dk, tlf.: 
21174120
Projektet er naturligvis afhængig af godkendelsen af ansøgningen om skolarstipendiet – 
svaret kommer inden sommer.
Annick Parnas og Sara Linstow

Medicinstuderende søges til forskningsophold  
på Afdeling for Organkirurgi og Transplantation, 
Rigshospitalet
Vi søger medicinstuderende til halvårlig ansættelse på forskningsprojekt med mulighed for 
yderligere forlængelse med start sommer/efterår 2023. 
I gruppen arbejder vi med prognostiske markører hos patienter med både primær leverkræft 
og levermetastaser. Dit projekt vil udspringe fra et stort, landsdækkende dataudtræk 
vedrørende patienter med kolorektale levermetastaser, som er kirurgisk behandlet.
Du vil arbejde med egne data, som allerede foreligger, og du vil havde indflydelse på 
projektets forløb fra start til publikation. Naturligvis under kyndig vejledning.

Vi kan tilbyde
Selvstændigt projekt inkl. førsteforfatterskab (kan bruges som kandidatspeciale) samt 
mulighed for medforfatterskaber i de projekter, du tager del i
Engagereret og hyggeligt forskningsmiljø samt tværfagligt samarbejde med forskere fra 
andre specialer 
Træning i formidling af forskning samt deltagelse i konferencer
Erfaren vejleder
Mulighed for forlængelse til helt ’forskningsår’ ved at kombinere opholdet med at tage 
semesterfri (finansiering til forlængelse er på plads)
Øvelse i kliniske færdigheder som f.eks. patientkontakt og blodprøvetagning mv.

Vi forventer at
Du er selvstændig og har mod på at bidrage til at opretholde et højt forskningsmæssigt 
niveau 
Du er omgængelig og vil bidrage til et godt socialt forskningsmiljø
Du starter dit 5. semester på kandidaten eller har mulighed for semesterorlov efteråret/
foråret 2023/2024

Studerende der ønsker at afsætte et helt år til forskning prioriteres, idet det er vores erfaring, 
at udbyttet for begge parter er størst herved. 
Er du interesseret skal du sende en motiveret ansøgning (max 1 side), CV og karakterudskrift. 
Frist for ansøgning er 31. marts 2023. Samtaler afholdes løbende. 

Du er meget velkommen til at tage kontakt på nedenstående mail eller telefonnummer 
ved spørgsmål.
Med venlig hilsen 
Hans-Christian Pommergaard
Afdelingslæge, dr. med., ph.d., klinisk lektor
Afdeling for Organkirurgi og Transplantation, Rigshospitalet
Hans-Christian.Pommergaard@regionh.dk
Tlf: 2324182

Hejren fik dig!

KU eksaminatorer i 
sundhedspsyk 

3. sem. stud, eller  
næsten 3. sem...

Specialstuderende søges: Hjernens rolle i overvægt  
Kom og vær med til at gøre en forskel i et innovativt klinisk studie af svær overvægt hos 
unge. Vi søger specialstuderende i medicin, der vil være vores nye kollega og er interesseret 
i neuro-endokrinologi.

Overvægt er en kompleks tilstand, og derfor kortlægger vi i dette spændende, tværfaglige 
studie biokemiske, genetiske, adfærdsmæssige og neurologiske faktorer, der kan forudsige 
og forklare resultatet af en vægttabsintervention. Din opgave vil, sammen med kolleger, blive 
at undersøge hjernens rolle i reguleringen af kropsvægt hos unge med svær overvægt ved 
hjælp af funktionel magnetisk resonans (fMRI). Projektet foregår på Biomedicinsk Institut 
(BMI) på Panum og på Neurobiologisk forskningsenhed på Rigshospitalet i samarbejde med 
Enheden for Børn og Unge med Overvægt på Holbæk Sygehus. Som specialstuderende vil 
du arbejde tæt sammen med en dygtig forskergruppe ledet af Professor Signe S. Torekov 
og få indgående klinisk og forskningsmæssig erfaring. Du vil blive del af et dynamisk ungt 
team, der har publikationer i bl.a. New England Journal of Medicine.
Besøg vores hjemmeside for mere information: https://bmi.ku.dk/english/research/
endocrinology-and-metabolism/torekov-group/  

Dig: 
• Du skal skrive kandidatspeciale  
• Du kan lide at arbejde med unge mennesker 
• Du har mod på at arbejde selvstændigt 
• Interesse for klinisk forskning, gerne inden for neurologi og endokrinologi

Dit projekt vil bl.a. bestå af: 
• Ny og innovativ forskning i krydsfeltet mellem neurologi og endokrinologi
• Nær kontakt med forsøgspersoner ifm. udførelse af forskningsstudiet herunder 

assistere ved fMRI skanninger 
• Udføre data-analyse efter grundig oplæring, med henblik på udarbejdelse og 

medforfatterskab på videnskabelige artikler
• Derudover, udførsel af det kliniske studie med bl.a. måltidstests, prøvehåndtering, 

DXA-skanninger, spørgeskemaundersøgelser, blodprøvetagning samt udtagning 
af fedtbiopsi 

Vi tilbyder: 
• Tæt vejledning under hele forløbet, inkl. statistik og artikelskrivning
• Medforfatterskaber på videnskabelige artikler 
• Fast Ph.d.-studerende eller postdoc som daglig vejleder og sparringspartner 
• Oplæring i anlæggelse af ultralydsvejledt PVK og udtagning af fedtbiopsi
• MR sikkerhedskursus og oplæring i kvalitetssikring af MR data
• Deltagelse og præsention ved journal clubs, seminarer og konferencer 
• Oplæring i forskningsverdenen inden for et yderst samfundsrelevant og 

forskningsaktivt område 

For yderligere information kontakt venligst:  
MD, postdoc, Sarah Byberg, sarah.byberg@sund.ku.dk    
Professor, Signe Torekov, torekov@sund.ku.dk  
Vedhæft et kort CV samt motivation for at være en del af projektet.
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“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

VIND EN ANATOMI BOG – FEAT DIS-
SEKTIONSTUREN 2023
Har du heller ikke liiige fået købt BOGÉN til dissektion endnu?
Bare rolig din hårdt-knoklende og altid flittige studerende! 
IMCC’s Dissektionstur 2023 har dig!
Du kan nemlig vinde Regionær Anatomi til en værdi af 350kr, 
som er bogen du VIRKELIG gerne vil eje for at være top-tunned 
vforberedt til dissektion!

Vinderen findes d. 16/3 (torsdag til 69-timers bag, yehawwww !!)
Psss. du kan deltage på facebookbegivenheden, facebookopslaget og på instagram (det 
vil altså sige 3x chance for at gøre dig parat til anatomi mens du bare trykker like n’ follow 
– æææft’ hvor nemt? JA!)

Dissektionsturen 2023 afholdes d. 15. - 29. juli i Brno Tjekkiet!
Dissektionsturen er en perfekt mulighed for dig der er i starten af bacheloren til at få styr på 
anatomi og dissektion, samtidig med at du nyder solen og får en spicy sommerferie med 
andre medicinstuderende i fantastiske Brno, Tjekkiet!

Tilmeld dig turen på www.imcc.dk og find mere info på facebook og instagram 
@dissektionsturen_imccv
HELD OG LYKKE !
SCAN QR KODEN FOR AT FINDE BETINGELSERNE PÅ VORES FACEBOOKSIDE

Nyt fra studenterpræsten på Panum
Studenterpræsterne står til rådighed for personlige samtaler. Tøv ikke med at tage kontakt, 
hvis du har brug for en udenforstående at tale med. Jeg træffes bedst på mail, telefon eller 
sms - praest@sund.ku.dk eller telefon + 45 28 75 70 94. Man kan også være heldig at møde 
mig på kontoret i lokale 15.2.1.

Kommende aktiviteter
GRAND EVENT – CHOKOLADEBØNNERNES GENKOMST
Torsdag den 16. marts KL. 12.00  Ved Studenterpræst Halvorsens kontor på Panum lok. 
15.2.1. 
Præstens gode bønner - Chokoladebønnerne vender tilbage. Vi ved de har været savnet. 
I den anledning holder vi en lille reception vel placeret samtidigt med begyndelse på 69 
timers bar.  Kom og smag.    

Foredrag: Cecilie Rubow - Indendørsmenneskets natur
Dato onsdag den 22. Marts kl. 19.30
Sted: Skt. Johannesgården Lille Sal, Blegdamsvej 1B, 1. sal  
Vi lever det meste af vores tilværelse inden døre. Antropologen Cecilie Rubow har undersøgt 
hvad den livsform betyder for vores forståelse af naturen og vores håndtering af verdens 
økologiske kriser. I et etnografisk feltarbejde fulgte hun i fodsporene på strandmennesker, 
fuglefolk, miljøforkæmpere og klimaaktivister. Det førte til erkendelsen af, at der ikke blot 
er én natur, men flere, og at naturen er, hvor vi mindst venter det. I foredraget vil Cecilie 
Rubow give eksempler fra feltarbejdet og introducere til ny antropologisk tænkning om, 
hvordan de økologiske kriser kalder på nye måder at begribe naturen på.

Cecilie Rubow er antropolog, Lektor på Københavns Universitet. Har arbejdet meget med 
de religiøses former og I de seneste år med natur, klima og økologi. Hun har senest skrevet 
“Indendørsmenneskets natur” (2022).    

Der vil være forfriskninger i pausen
Alle er velkomne men, tilmelding nødvendig på 
https://studenterpraesternekbh.dk/events/cecilierubow/

Filosofisk fugle og botaniktur til Vallensbæk og Ishøj strandenge
Mødetid og sted. Lørdag den 25. marts  
Ishøj station kl. 10.00
På denne forårstur tager vi ud til et spændende område tæt på København. Strandengene 
og lagunerne omkring Vallensbæk og Ishøj er skabt kunstigt. Der raster omkring 200 
forkslelige arter I området I løbet af året. Vi kan regne med at se forskellige Gæs, ænder, 
tidlige vadefugle som rødben, brushane, dobbeltbekkasin og måske den mere sjældne lille 
præstekrave og måske havørn. 
Studenterpræst Nicolai Halvorsen vil guide til fuglelivet og Lektor Flemming Ekelund vil 
være botanisk kyndig vejleder, Som det er tradition vil der på denne tur også være filosofisk 
refleksion undervejs, igangsat af Lektor Claus Emmeche, ligesom studenterpræsten vil holde 
en opbyggelig tale efter frokost. 
Turen er afholdes altid i god ånd, med fokus på samtale og fællesskab. 
Turen arrangeres i samarbejde med “Laboratoriet for Naturfilosofi” under Institut for 
Naturfagenes Didaktik
Turen er gratis og forbeholdt studerende 
Obligatorisk Tilmelding til turen foregår via vores hjemmeside :
https://studenterpraesternekbh.dk/events/botanikvallensbaek/

Rum til Ro
Studenterpræst Camilla Aggersbjerg afholder alle onsdage resten af dette semester 
gudtjenesten, ”Rum til Ro”. Der vil være god mulighed for, at finde ro i nogle afstressende 
rammer, når Camilla giver nogle ord med på vejen, som akkompagneres af lidt musik fra 
kirkeflyglet. Alle studerende på KU er velkomne og det kræver ingen tilmelding.

Onsdage 22/2 - 8/3 - 22/3 - 19/4 - 3/5, kl. 17:00 - 17:30 OBS. T.o.m. marts afholdes Rum til Ro 
i Hans Tausens kirke, Menighedslokale på 1. sal. Fra april er Rum til Ro tilbage i kirkerummet

Følg med i vores aktiviteter på studenterpraesternekbh.dk og @studenterpraesterneku. 
De bedste hilsner, 
Nicolai Halvorsen, 
Studenterpræst - Nørre Campus

 S T U D E N T E R T I L B U D    

Skisæsonen er ved at være forbi 
MIV!!

Fi s k e n  e r  g l a d  fo r  at 
skisæsonen er ved at være 

forbi
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69 timer i eventyrland - programmet
Få dit overblik her. Læs barbeskrivelserne på de følgende sider 
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Kl. 12-14
Iqlo Bar - Storebar
Kom til Iglo bar mød en masse dejlig Isbjørne.
Her bliver i byt på en skøn natur oplevelse, hvor man indda for set den 
yderst sjældne Blå isbjørn i fuld form.
Der bydes en lækker start på dagen, med plads til at sidde ned og indgå i 
en glædelig dag i klubben.
 

TORSDAG 
Lagerbar - Lillebar
Kom og vær med til at åbne lillebar sammen med Lager-gruppen. Vi sælger 
kolde specialøl på flaske og spiller en gang chicago eller to.
Måske der ikke er mere mælk... hee hee.

 

Disney Klub100 - Loungebar
Det rent og skørt nødvendige
Det elementært nødvendige
Det er Disney Klub 100, som du har brug for på din vej. Vi glæder os til 
at skyde 69-timers bar igang med 100 sange, 100 shots øl og 100-vis af jer. 
Måske bliver der ikke talt om Bruno?

 

Kl. 14-16
Carpe Denim - Storebar
Savner du også de fede 00’er? Savner du også at iklæde dig denim på denim 
på denim? Synger du også med på AQUAs Barbiegirl? Har du også været 
lykkelig, siden #freebritney endelig blev til en realitet? Eller vil du bare 
gerne være N-SYNC med de gamle 00’er? Så kom til Carpe Denim, hvor 
du kan ankomme som Britney og Justin gjorde det bedst! 
Måske du endda finder din helt egen Sk8er Boi.
 

Bar'Høj - Atriumgården
I Bar’høj er vi bar(e) høje. Derfor har DU 
mulighed for at spørge, ”hvordan luften er 
deroppe”, få taget et godt billede (hvor et 
af vores hoveder mangler), prøve kongestol, 
sidde på vores skuldre, med andre ord få lov 
til alt det, I har haft lyst til at gøre ved 
høje mennesker, men aldrig fik gjort. 
Kom forbi Bar’høj. Der er tragt, shots 
og højt humør. Og høje fyre. Vi ses.

 

Tutor Bar - Mobilbar
Føler du dig stresset? Har du brug for at lade 
hovedet koble fra og lægge beslutningshatten 
på hylden? Måske stammer dine frustrationer 
fra KUnet og du søger vejledning til brugen heraf? I 
så fald kom og test hvorvidt dine KUnet-evner rækker ligeså 
langt som du troede, og udfordre din læsemakker, tutor eller rusvejleder 
i den ultimative KUnet-duel!

Loke Bar - Købar
Er du klar til RAGNAROK? Loke bar er en hyldest til den frække jætte. 
Her lokkes man ind i Valhalla stemning - den dystre af slagsen. Tonerne 
til Lokes Rapsody er piftet op, håret ligner en legofigur, og der serveres 
MJØD til alle der ønsker at blive en del af den mørke slægt. Men pas på 
Midgårds- ormen...
 

Kl. 16-18
Minttu Bar - Storebar
You like minttu? We do minttoo!
Sving forbi vores iskolde bar med minttu både som shots og som drinks. 
Alt sammen serveret af dine minttu-klædte venner. Glæd dig, det bliver 
is - oggg det tæller I hvert fald som en tandbørstning!

 

Yippee-Bar-Yay - Atriumgården
Kilder det i tæerne når du hører Achy Breaky Heart? Join the line min 
ven. I Yippee-Bar-Yay skal vi nok lære dig nogle af de sprødeste, linedance 
moves du kan forestille dig. Tag cowboyhatten på, vip den ned og sig farvel 
og tak bror lort, i kohorte med ligesindende entusiaster. Få din længe 
ønskede mullet eller en kold øl efter en lang dag på prærien til lyden af 
country. I'll be seeing' ya
 

Postbar - Mobilbar
Er du også træt af Post Nord, Bring og GLS? Så overlad i stedet tjansen til 
folkene i Postbar! En sand og efterhånden uundværlig klassiker vender 
tilbage. Send et brev til en kær eller en du måske gerne vil have skal blive 
det! Vi sørger for omdelingen, og før du ved af det, har du genopdaget 
glæden ved en analog e-mail . Prisen en kun en enkelt lille delikat fernet 
til at tage den værste nervøsit

 

Alkoholdets pubquiz - Købar
Nåede du ikke ind i tide, og befinder dig nu kold og forladt udenfor! Frygt 
ej kom til dit livs sjoveste pubquiz! Alko-holdet byder indenfor til kodyl 
hygge, god stemning og hjernevridere! Inden du får set dig om, har du 
fået brugt din hjerne og er kommet ind til 69 timers bar!
 

Kl. 17-19
Hey Shorty - Lillebar/scenen
ACHTUNG ACHTUNG

Til alle de fine ass bitches, alle homeboys
Stil jeres flasker stil jeres drinks
Der er kun en bar der kan gøre det!
Tag din homeboy i hånden og kom og få ginger 
ale og grey goose (main det det nye, kalder det 
for bruce wayne) mens I lytter til jeres y-sang 
Hey Shorty i 100 gyldne minutter
Undskyld, hvabehar, ey hva sagde du? Vi får 
en fest!

Tror du ik på os kan du bare spørge Kato

Gulddamebar - Loungebar
GULDDAMEBAR- et gyldent øjeblik 

du sent vil glemme.
Måske har du hørt om nogle piger, der 

stiller op til TDF og spiller Goosebumps 
på repeat eller måske følger @guld_damer 
på Instagram?

Torsdag inden TDF deler vi gratis gulddamer, 
guldglimmer, gulddametatoveringer og merch. 

Der vil være massere af guld og god stemning, når 
vi varmer op til TDF 2023- Så kom og vær med til 

et brag af en fest!

Kl. 17-22 
GRILLBAR

Kl. 18-20
AbBAR - Storebar
Mamma Mia! Here we go again! Du kender det: Glitrende pailletter. 
Trompetbukserne på. Discofeberen bobler i blodet. Spotlyset tænder. 
Honey, honey, nu er det dig, der er stjernen! Gruppe ABBA byder alle 
Dancing Queens op til sang og dans med et soundtrack, du kender og 
elsker. Vi kalder S.O.S. på de skønneste sangstemmer og kan love jer vilde 
moves og flotte folk i baren. See you, Super Troupers.

 
Bongo Bar - Atriumgården
DEN SIDSTE BONGOBAR! Bongo bliver ældre, nogle fædre, andre 
læger. Tiden er kommet til at bongotrommerne skal buldre en sidste gang, 
BONGOJUICE flyde for sidste gang og en aften som bongo skal vi nyde 
for sidste gang! Kom i Atriumgården 18-20, vi står klar med det nyeste 
indenfor leopard, et rasende talepres samt store onde tragte. Kom med os 
i junglen, til en bragende fest du næppe glemmer.
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Drift Bar - Mobilbar
Velkommen vi er drift, vi fikser ting i klubben, vi fikser dig. Så hvis du har 
lyst til at bygge en bar og blive fikset op med nogle dyreøl så kom frisk! 

Irish Coffee Bar - Købar
Traditional values, family restaurant - Panums (måske) ældste recidiverende 
bar vender tilbage. Crewet bag Irish Coffee Bar står klar til at lave lækre 
Irish Coffees til jer der står og venter i kø til 69. Vi lover hygge, coziness 
in the house og drinks man kan både vågne og varme sig på. Nothing 
more - nothing less.

 

Kl. 19-21
Fynbobar - Lillebar/scenen
Velkommen til FynBar, gamli.
Her betjenes du bl.a. af Mikkels Desler, H.C.A og en læge-ged. Fynboer 
er vanemennesker, så udvalget af væsker er snævert. Af øl sælges derfor 
KUUN O’ense Classic. I FynBar kan du invitere hende den sø'e fra 
Daisy med på en si'vogn, der koster det samme som din håndbajer. På 
efterspørgsel fra mange, serveres brunner (læs: brunsviger) og klassiske 
FYNBOSHOTS jo!!
 

Himmeldiskoteket - Loungebar
Kom, skal vi ikke følges ad? Jeg vil gerne vise dig, hvor der er liv og 
stjerneskud i natten.
Tag alle dine venner med. Alle dem du 
kender, jeg ved hvor man kan feste 
til den lyse morgen.Vi åbner dørene 
op for Himmeldiskoteket, så kom og 
dans, kys med din Marco og hør alle 
de fede sange fra Isas Stepz (men mest 
Himmeldiskoteket for det er vores y)

ps. har hørt Juliana måske dukker op og 
laver drama :OOO 
Kh

Kl. 20-22
Taylor Swift - Storebar
You Need Too Calm Down, årets bar 
ER fundet! Har du brug for at Shake It Of 
eller nogen til at udfylde dit Blank Space? Ms 
Americana har dig! Har du Bad Blood på tanden, skal du 
have opfyldt dine Wildest Dreams? Her i baren føler vi os alle 22 - og ved at 
du var Trouble When You Walked In! Vi er klar til at indfri din Lovestory 
i aften og i morgen være sådan We Are Never Ever Getting Back Together
Brandbar - Atriumgården
Wiuwiuwiu - there’s a fire burning on the dance floor! Panums hotteste 
bar er klar med brandslangen til alle de brandvarme moves, I unge ildsjæle 
fyrer af. Vi rekrutterer kadetter til at slukke fireballs og køre brandbiler 
ned i lange baner. Men alle som ønsker et blive brandkadet, skal igennem 
den berygtede brandmandsprøve. Så kom ned og fyr op for procenterne, 
og brænd 10 år af dit liv i aften.

Diffust Glitter Eksanthem - Mobilbar
Der er mousserende drinks til at lyse alle op.
For at holde dig hydreret vil vi tilbyde vand indimellem for at få dig 
igennem arrangementet. Kom forbi og hyg dig med os <3
 

Major Key Bar - Købar
Another one! Success! Bless up! nOEGLE er tilbage med MAJOR KEY 
BAR og vi har simpelthen ondt i hovedet af så meget succes vi har 
#Sufferingfromsuccess.
En MAJOR KEY er vores SOUR KEY DRINK, masser af vodka og sur slik 
i en drink? Ja tak. Det er fandmer The Key to Success! Og så er der også 
en løve. LION!!! #BlessUp! Vi spiller alle gode DJ Khaled bangers så kom 
med og fyr den af med os!

 

Kl. 21-23
FireBarll - Loungebar
Du kender det. Klokken er 22. Du er blevet blændet af discolys i 48 timer i 
klubbens tågede univers. Du famler i mørket. Men pludselig ser du igennem 
menneskemængden. HVAD ER DET, DER BRÆNDER?
Det er selvfølgelig den brandvarme FIREBA(R)LL! Vi sørger for, at du 
aldrig brænder ud ved at sælge lækre Fireball shots og uddele KIMS extra 
spicy mix til de første 100 fremmødte!

 

Kl. 22-24
UmBARella - Storebar
SOS! Forventede du også mere af Rihannas SB Halftime show?
We want you to stay, for showet fortsætter in a hopeless place i umBARella. 
Er du en rude boy, skal
du være unfaithful eller har du brug for et rehab fra studiet, så spørger vi 
bare where have you
been, for du er kommet til det helt rette sted. Sats i et spil russisk roulette 
med shots, dans med din umbrella og få din mind in disturbia!

Sørøverbaaaaargh - Mobilbar
Splitte mine bramsejl! Find din indre sørøver frem og mød os på de 
7 have til hele eller halve sørøverdrikke. Måske du vil spille et spil 

sænke slagskib eller gå planken ud. Syng med på alle 
dine yndlings sørøversange eller kom og fortæl alle 
dine bedste (sø)røverhistorier.
Vi ser frem til at drikke få dårlige med dig. Aaarg!
 

Udlånsbar - Købar
Har du altid drømt om at holde en fest i 
klubben men aldrig heeelt kunne finde 
på den gode
anledning eller koncept? Frygt ej! 

Yndlings-udlån har nemlig din ryg og 
pakket en masse fede

arrangementer klar til dig. Kom forbi 
udlånsbaren og køb det arrangement du aldrig 
vidste du havde ønsket at afholde.

Kl. 23-01 
Angora By Panum - Loungebar
SÅ ER DET SATANEDDME NU PANUM! Vi har trænet så hårdt i helt 
år for det her. Tirsdag og
torsdag hver uge i et helt år, skal jeg sige dig, satme om det har været svært 
uuuuha. e. Livet er sgu ikke nemt, men vi giver aldrig op, før de har fået 
baghjul ned i touren.
We brengen een groot feest naar de studentenclub. You can come try 
Scooterbenznis and what it do to the brain,. Dbh AngoraDrengene

Kl. 24-02
Bar’Dazzle - Storebar
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Kl. 10-12
Barista - Lillebar
Vi gentager succesen fra sidste 69, og står igen klar t i l 
at give alle jer dejlige tømmerramte 69-
deltagere koffein kicket I alle har brug for 
til at kunne sætte gang i festlighederne igen. 
Der vil blive serveret espresso martinins, 
white russians og noget sødt til ganen. Så 
kom endelig forbi BARista og få jeres daglig 
koffein dosis!

 
BAR' Neglebar - Scenen
Mangler dit 69-timers outfit det sidste 
pift?
I Bar’ Neglebar kan du komme og smide 
benene op og hænderne frem, når vi tilbyder 
manicure efter eget valg - med rhinsten, glitter 
og neglelak i alle farver, står vi klar til at pifte dine 
negle op! Vi kan desuden tilbyde cosmopolitans i lange 
baner, og gode råd, når de moralske tømmermænd melder sig 
efter aftens strabadser/eskapader!

Kl. 8-10
Strik og drik - Loungebar
DIG! Hvem mig? JA DIG, der nyder at sidde på din Panumse med en 
kaffebailey til fingergymnastik på et par pinde eller en hæklenål. Hos os 
starter dagen blidt, med hygge uden øjenkontakt, hvilket plejer at bringe 
sandheder på bordet. Samtidigt smører vi halsen og tømmerbobs med 
alt fra mormors barskab i varme drikke. Hvis fingerstrikstafet & italiensk 
aflukning lyder som noget for dig så KOM HID!

Kl. 9-11
Bollebar - Storebar
Du har været på floor hele natten, dit hoved dunker, dine ben føles som 
spaghetti og
sengen derhjemme kalder. Men frygt ej! De skønne bagerjomfruer står 
klar med boller, appelsinjuice med vodka, espresso martini og mundskyl 
til at holde dig kørende. Selvom du ikke skal hjem og bolle en del, så kan 
du i hvert fald dele en bolle i BolleBar ;)

FREDAG 

69 For Knuste Hjerter - Loungebar
ALTING KAN GÅ ITU, ET HJERTE KAN GÅ I 1000 STYKKER.
Er du heartbroken, så frygt ej - kærlighedsambulancen står klar. Kom til 
os, få en tudekiks og syng dit hjerte ud til break-up hits. Her kan du skyde 
en dartpil efter din eks og komme på rebound-listen, hvis du er klar. Byd 
hende den søde på s. 4 i scorebogen på en kærlighedseliksir og husk den 
bedste måde at komme over din eks er under en ny;)
 

Bibelbar - Mobilbar
 Kan du ikke sove? Smager kaffen ikke som det plejer? Har du brug for 
der sker noget nyt?
SÅ ER DU KOMMET TIL DEN FORKERTE BAR - VELKOMMEN TIL 
JESU FØDSEL. Vor frelser er tilbage under trappen med nye kiks og gamle 
historier, så nap et glas portvin, støv din salmestemme af og kom forbi til 
en oplevelse ikke set siden år 0.
 

Kl. 12-14
Break up BAR - Lillebar
2023 er lige begyndt, men vi har været vidne til en bølge af breakup sange 
af Shakira, Miley og SZA. Baren er både for folk der dealer med et break 
up med en kæreste, ven, læsemakker eller bare vil vise sin medfølelse.
Skriv et hate brev om din ex, riv billeder af Liam og Pique over og slå dig 
løs til de upbeat breakup sange. Klubben vil fylde dine årer, og vores bar 
vil lægge skjul på alle sår.

Zola Musikquiz - Scenen
Føler du dig ret skarp i Rolling Stones top 100 sange? Plejer du at grine, 
når dine venner ikke forstår din obskure musikreference? Er du ALTID 
den overlegne vinder i musikquiz? Så har du nok ikke prøvet at spille det 
mod Mikkel Zola. Heldigvis har han lovet, bare at være vært, så vi andre 
har en chance.
Kom og prøv dig selv og din musikviden af, når vi fyrer op for musikquiz 
extraordinaire!
 

Stødbar - Lounge
Er du gået kold? Eller savner du lidt “spænding” i livet? Frygt ej! Førstehjælp 
for Folkeskoler rykker ud med StødBar, hvor vi står klar til at give dig 
fornyet energi. Kom forbi og få et skud adrenalin og en tår “HLR”, lav 
en bodytequila på Anne-dukken eller bliv genoplivet af vores berømte 
Hjertestartershot! Så er du klar til at ROSC’e ud på floor til en elektrisk 
aften. ALLE VÆK. DER STØDES.
 
Odontbar - Atriumgården
Hvem er de hvidt-klædte, der render rundt i den slidte ende af 

panum? Måske overser du dem i hverdagen, men der 
er ingen tvivl om, at I sent vil glemme vores bar til 
69! Vi fikser jeres dårlige ånde med mundskyl. Både 
dem med og uden procenter i! Hvis du er heldig 
klarer vi også en professionel tandbørstning. Kom 
til et brag af en fest i OdontBaren!

Toa s t -b ar  -  Mob i l b ar 
(Køkkenet)
Hård aften i går? På grænsen til at blive 

hangry? Kom i køkkenet og få dig en 
lækker toast min gode ven, så kan aftenen 

bare komme an. Vi står klar med brandvarme 
toastjern fra kl. 12, og de får ikke snerten af en 

pause de kommende 2 timer. Er du lidt rowdy, er 
der sidevogne til favorable priser. Det eneste vi beder 

om er at du bringer en livlig appetit og råber:
KAN JEG FÅ 2 TOAST TAK!

 
Kl. 13-15
Panum-TYR - Storebar
 Vinteren er ovre og du har ikke set hud i flere måneder. Dine hudabstinenser 
er for alvor begyndt at sparke ind. I Storebar bliver alle dine drømme til 
virkelighed. I baren danser og vrider anatomiske strukturer ud og ind ml 
hinanden til tonerne af "Its Raining Men". Élixir Végétal flyder i årerne. 
TYR trusserne sidder strammere end nogensinde før. Kom og vind et par 
TYR trusser eller -badedragt
 

Friluftsbar - Købar
Dine Fjällräven-bukser følger bentøjet på vej ned i skovskiderstilling, 
idet du tænder det forårsvåde brænde. Duggen på græsset gør dig kåd, 
og selvom du har ramt muren efter 29 km i Amarminoens barske terræn, 
så føler du dig lige så uovervindelig som Gore-Tex®-membranen i din 
Arc’teryx jakke, der har kostet 3 måneders husleje. Er det en reklame for 
Friluftland? Nej! Vi præsenterer: Friluftsbar!
 

Kl. 14-16
Beta Alpha Rho - Atriumgården
Følg lyden af de velkendte og højtelskede bangers fra 00’erne, som Stacy’s 
mom og year3000 når denne gruppe af teenage dirtbags traditionen 
tro fyrer op for et brag af et college frat party, der kan få enhver frikken 
gigachad 2 turn the fuck up. Få en icy Bud light skænket til beer pong 
obviously i Red Cups og se om du tør udfordre mesteren i Keg-stands, 
der holder rekorden på 8 gange!
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Macula Dansebar - Mobilbar
Er du også pisse glad for urin?
Macula DanseBar tilbyder både en udsøgt gang hæmaturi og en lækker 
dag-gammel, let uklar urin. Er man hurtigt på vej ud på floor eller ikke 
tørstig nok til at tømme kateterposen, tilbyder vi også en sygeligt lille 
timediurese på små 2cl, men vi lover, at den er koncentreret.
Snup dit væskeskema og tag en dehydreret ven under armen - til et godt 
glas tis.

Kl. 14-19
Tour De France - Lillebar/Scenen
Tour de France! En 69-mastodont uden sidestykke. Baren vil danne 
rammerne om en episk dyst mellem Panums elitesportsmænd og - kvinder, 
som kæmper om den gule trøje og den ultimative hæder. Kombattanterne 
vil blive udfordret på deres udholdenhed, balance og alkoholtolerance, til 
skue for hele 69. Der kan tilmeldes 4 hold med 4 deltagere. Holdtilmeldinger 
sendes til Erik Sandberg
 

Kl. 15-17
Bar' Rolf er Ren - Storebar
Tvivler du også på, at dopingkontrollen fungerer helt optimalt til årets Tour 
de France? Eller har du en kammerat som pludseligt kan drikke flere øl 
end normalt? Så kig forbi BAR’ ROLF ER REN, hvor vi bekæmper doping 
én test ad gangen! Kom og pust i alkoholmeteret og lad os teste om du 
er lige så REN som ROLF - så er DU måske heldig at have den den gule 
førertrøje på hele vejen til Champs- Élysées.
 
Kl. 16-18
Danmarks Naturbar - Loungebar
Kom til Danmarks Naturbar og få en 
spændende samtale med de kyndige 
naturvejledere om
Danmarks flora og fauna. Tag den store 
naturquiz, drik en lille fugl og lad os fejre den 
skønne natur i vores land!

P a n u m s k i t u r e n  - 
Atriumgården
Savner du også sne under fødderne, fadøl 
i solen og den ægte afterski-stemning efter 
en fuld balladedag på pisten? Panumskituren 
bringer afterski-stemningen til Studenterklubben 
med masser af gratis Jäger og god musik, der 
bringer dig i ægte skiferiehumør!
Så fat goggles (og -tan) og nyd en lille forsmag på 
Panumskituren. Vi glæder os til at feste med jer!
Mange hilsner Panumskituren
  

Barbaras Rabarber Bar - Mobilbar
Skal du også saftes ned? Vi skænker saftensmaden. Kom og oplev en 
pensioneret bartender, der tager Jer gennem en kulinarisk oplevelse med 
raBARber som tema. Så kom forbi BARBARas
raBARber BAR og smag på saften af (måske (højst sandsynligt ikke)) 40 
forskellige raBARber sorter.

Barolo - Mobilbar (Under trappen) 
BA'Rolig, BARolo kommer til Studenterklubben!
Ved du ikke hvad Barolo er, så har du muligheden for at lære det til 
69-timers bar! Kom til
vinsmagning som var du på ferie i Toscana, og vær med når vi finder 
Panums bedste sommelier.

Kl. 16-20
Irish Coffee bar - Købar
Traditional values, family restaurant - Panums (måske) ældste recidiverende 
bar vender tilbage. Crewet bag Irish Coffee Bar står klar til at lave lækre 
Irish Coffees til jer der står og venter i kø til 69. Vi lover hygge, coziness 
in the house og drinks man kan både vågne og varme sig på. Nothing 
more - nothing less.
 

Kl. 17-19 
Pride-bar - Storebar
WE'RE HERE AND WE'RE QUEER!
Kom og vær med til 69-timers helt egen 2-timers pride, når Panums 
medlemmer af LGBTQIA+ afholder årets Pride Bar. Vi har drinks, dine 
y-gay icon hits og god stemning. Så kom og vær med til at vise Panum er 
et sted for alle, og hyld diversitet og mangfoldighed med os.
There's nothing straight about us, nok heller ikke ved dig <3
KNUS
 

Kl. 17-22
 GRILLBAR

Kl. 18-20
BASS BOOST BAR - Loungebar
Er du til BASS og synes altid remixet er bedre end den originale? Så skal 
du finde os i
LOUNGE fredag. Der kommer fuld fart på, når vi transformerer loungebar 
til en natklub, fyrer op for vores hjemmelavede remix, sprøjter med 
jägerbombs fra vandpistol og gir et stempel hvis du er lækker. Fik du et 
sidste gang?
Husk du kan altid få 4 mer’.

CHEMISE - Atriumgården
Verdens bedste Celine er tilbage, fordi hvem elsker 
ikke The Power of Love og I'm Alive? Der skal 
være Chemise, Cava og en masse rustne stemmer 
dagen derpå, så kom og skrål med, når hele 
atriumgårdens Heart Will Go On.
 

Pyntebar - Mobilbar
Har du altid gået rundt med en lille 
pyntepitch i maven? Eller kunne du bare 
godt tænke dig at
skinne som stjernerne? Så kom forbi 
PYNTEBAR! Bare rolig, du skal ikke 

bekymre dig om at finde os, vi skal nok finde 
dig - om du så befinder dig i baren, på floor, i 
atrium eller på toa - vi sørger for, at du kommer 

til at shine brighter than a diamond!
Vi glæder os til at pynte jer!

TrappeBAR - Mobilbar (Under trappen)
1,3,4 – Det var da Ikea-trappen. Det kræver en fejlslagen drink, som 

selvfølgelig er Shandy PB, men lavet med øl og vodka, da du læste forkert 
på brugsanvisningen.
Elsker du chicago, og trænger du lige til et break fra klubbens larm og 
indeklima. Så kom med under trappen og hyg med os. Vi står klar med 
den hyggeligste loungemusik og indvier dig i de mange trapper, som du 
helt havde glemt.

 

Kl. 19-21
BARbie - Storebar
Calling all BARbie girls and Kens. Want to go for a ride? Jump in and let’s go 
party. Vi har inviteret Barbie og Ken til klubben og I skal selvfølgelig feste 
med. You can brush my hair, men kun Ken can undress me everywhere. 
Tag et billede i vores BARBIEbooth, snup en BARBIEbong og få en smag 
af hvordan det er at være en ægte BARBIE. Så sving forbi BARbie og feel 
the glamour in pink.

 

VejarBARjde - Lillebar
Jeres yndlings arbejdssjak er tilbage. Der er fest med mig og Kim og ham 
den store Ole. Vi trækker i arbejdstøjet og fyrer op for bassen. Vi skal 
hamre, sømme og save bajere ned. Smøg ærmerne op, find basarmen frem 
og gør jer klar til at ryste røv som en pladevibrator. Vi spærrer gaden og 
baner vejen for vejarBARjde. Så drop medicinstudiet - bliv håndværker. 
Om ikke andet for en aften.
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Kl. 20-22
BARt Simpson - Loungebar
BARt Simpson – Holdets prankster numero uno har søgt ned klubben 
og er klar til at hjælpe DIG! Kom og vis dine tricks på skateboardet for 
din flirt. Få hjælp til det perfekte prank call eller bare sæt dig hos Moe’s 
til en øl, inden du pludselig ryger til eftersidning og skal op til tavlen og 
skrive!!! BARt sørger selvfølgelig for, at alle kan nyde musikken fra hans 
headset hele vejen igennem.

 

Grøn Fe-bar - Atriumgården
De Grønne Feer trækker endnu engang proppen af absinthflaskerne og 
lader den eventyrlige, smaragdgrønne drik fortrylle hele 69. Vi tænder vi 
op for årets mest ekstravagante fest med mystik og luksus i overflod. Kom 
med og lad dig forføre af flyvende feer og dråber af den legendariske drik 
som forhekser sjælen og forblænder sindet.
 

Dobbys Tryllebar - Mobilbar
Baren er inspireret af Dobby fra Harry Potter, nærmere Dobby fra rustur! 
Dobby vil gerne være en fri alf og hvad nemmere end at blive fri af sind. 
Derfor tryller Dobby gerne drinks væk!
Som alle ved kan husalfer kun blive frie hvis de modtager et stykke tøj, 
dette kan lade sig gøre i Dobby's tryllebar. Her kan man modtage en sok 
ved at klare The dobby challenge: Den hurtigste tid i dobby challenge 
vinder DEN GYLDNE SOK!
Alle barens husalfer vil bære en kartoffelsæk og bidrage til at opretholde 
en magisk stemning og få dig til at drømme dig væk.

Russebar - Købar
Er du ked af at alle barer til 69 er danske? Frykt ej, din norske favorittbar 
er tilbake.
Her kan du endelig utleve din indre nordmann. 
Vi står klare med russemusikk, russedresser 
og selvfølgelig russeknuter!
Kom og utnytt at dere har SU og ikke 
studielån, og spender det hele på russebar.

 

Kl. 21-23
Bondagebar - Storebar
Har du også savnet spænding i din 
hverdag? Har du hang til læder, dunkle 
kældre og tunge kæder?
Så skal du komme til Sexekspressens 
bondage bar! Her kan opleve Dominatrixen 
med sin strap-on dildo tragt, den sjaskvåde 
lolitadukke, tequila-Tine og læder-Lone. Det 
bliver en uforglemmelig aften, hvor der er plads 
til de vildeste fantasier og det eneste, der er forbudt er 
kinkshaming.

Frugtbar - Lillebar
Er du skruk efter en lille spæd'? Eller bare klar på at levere en klat sæd? 
Så kom til FRUGTBAR!
Fertilitetsklinikken Frugtbar har sæddonationer på køl i form af White 
Russians og aflagte
menstruationskopper aka Bloody Marys. Så spild ik' din tid - kom til 
Frugtbar og bliv gravid!

Smadderprinsessebar - Mobilbar (Under trappen)
Hvad har prinsessekjoler, Ude Af Kontrol og grankogler til fælles? Det er 
alt sammen at finde i Smadderprinsessebaren til 69! Kombiner det bedste 
af begge verdener, når 5 friske smadderprinsesser langer vodka-juice og 
mimosaer over baren i lange baner til de lækre toner af Ude Af Kontrol 
(Medbring egen bil for car wash)!
 
 

Kl. 22-24
Iron Man Bar - Loungebar
3 2 1 GO DU STÅR I VAND OG DRIKKER OG STOP OG DU STOPPER 
OG ER VIDERE OG NU CYKLER DU HVAD SKER DER OG STOP 
OG DU FÅR DRINKS OG STOP OG DU ER VIDERE OG DU ER PÅ 
EN TRAPPE OG LØBER FORVIRRET OP OG NED OG STOP OG i 
virkeligheden gik det slet ikke så stærkt for det tog dig over 6 minutter at 
gennemføre. Du når ikke tavlen, men prøv igen! Det er ikke hver dag man 
får muligheden for at vinde en ironman

 

Full Moon - Atriumgården
---------------ยินดีตอนรับสูเทศกาลเตนรําที่ยิ่งใหญที่สุดของปี---------------
INGEN 69 uden svedige dansende kroppe under åben himmel! INGEN 
69 uden kroppe smurt ind i SELVLYSENDE UV! INGEN 69 uden FULL 
MOON. Kom til et BRAG af en SELVLYSENDE fest med fuld knald på 
kom til FULL MOON PARTY BAR. Der vil naturligvis være UV-MALING 
til alle, BUCKETS i lange baner og fuld skrald på MUSIKKEN s
 

Lady Gabar - Købar
NO SLEEP, BUS, CLUB, ANOTHER CLUB, ANOTHER CLUB, PLANE, 
NEXT PLACE, NO SLEEP
Vi savner det. I savner det. Det er på tide at skrue tiden tilbage til 2008 og 
mindes tiden hvor hele "The Fame" blev blastet på max volume. Vi bringer 
det tilbage. Platinblond hår, kæmpe shades, 2000% nostalgi.

Kl. 23-01
Bar Dak n´ Stormy - Storebar
Det står klart i hukommelsen hvordan 5 hurtige blå lyn sidste år indtog 
storebar en sen fredag nat til lyden af en tung og hurtig bas kombineret 
med lækre dwinks. Bar' Dak 'n' Stormy - baren til alle dem der ikke får 
lov at dakke til Basken i hverdagene, som lige er kommet sig over sidste 
års skulderskade og som bare gerne vil dak uden snak.

StrafBAR - Lillebar
Hold! Stop! Stop det der – nu! Du er anholdt.... Måske. Kom forbi StrafBAR, 
for at determinere din skæbne. Skal du gå fri med din normale drink, 
eller skal du straffes? Kom og spin the wheel. Der er meget på spil. 

Du får mulighed for at vinde en retfærdig hævn, hvor 
du kan straffe os – the Police. A.C.A.B.? Show up 
and find out. Se om vi er farlige. Vi brænder din 
Harley. Din skurk.

Aqua Velva Bar - Mobilbar
Kom og besøg vores blå kilde hvor fred, 
harmoni, selvtillid og Aqua Velva flyder frit! De 

mystiske og troværdige dråber er garant for en 
god start på aftenen. Mærk samhørigheden 
med andre blå-tungede fæller, oplev den 
brusende fornemmelse ved hver en tår du 
tager og føl hvordan dit blod begynder 

at flyde blåt i dine årer. Kom og få renset 
din sjæl og få fornyet energi med de 

guddommelige blå dråber.

Kl. 24-02
Body Bar - Loungebar

Bodyshots som du aldrig har set dem før. Kender du det 
når du løber tør for surt og sødt til din

tequila? Det gør det fleste nok, så kom og få et bevis på at man kan bruge lige 
hvad man vil til bodyshots og stadig hygge sig. Et godt billigt alternativ den 
det knap så SU-venlige tequila og en oplevelse du bare ikke vil gå glip af ;)
 
Tårer - Mobilbar
Find os inden vi finder jer og drik en lækker Tår, som kvikker helt ind i 
sjælen
 

Fernet Branco BAR - Købar
Elsker du fernet?!? Og mindst ligeså vigtigt: Elsker du Big Brancs?!? Vi hører 
de siger Brancs han er broke så der er fuld sellout i fernet-salget. Ta' en 
risiko i aften og kom og sus forbi Fernet Branco Bar, hvor smagsaromaerne 
går hånd i hånd med de tunge beats.

Kl. 01-03
Bar Worldwide - Storebar
En helt særlig bar dedikeret til vores allesammens Mr. Worldwide med en 
fantastisk, festlig playliste, der næsten laver sig selv. I baren serveres hele 
verdens yndlingsdrinks - vodka booster og teknobajere.
 

ZanziBAR - Lillebar
Skal du med til ZanziBAR! Stedet hvor sveden drypper af dig og dine 
læsesalshofter bliver løsnet til lyden af solide afrobeats! Vi har været i 
Tanzania og vi har taget alt det bedste med hjem til dig! Så kom og få en 
”Konyagi Tonic” (gin tonic) eller en ”Konyagi Stoney” (gin og ginger beer), 
og mærk den fantastiske Øst-Afrikanske energi, der minder dig om varme 
nætter hvor festen aldrig stopper!
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Bar ærgerligt Sonny boy - Loungebar
Dont look for love, Dont look for love – cause love will look for you! I Bar 
ærgerligt Sonny boy fejres jagten på Den Eneste Ene. Tag din udkårne i 
hånden, drik en lækker drink og begynd at gruble over hvis jeres forhold 
var et dyr – hvilket dyr ville det så rent faktisk være?

Kl. 12-14
Scorebogen - Storebar
Så er den her. Årsagen til at komme til 69-timersbar igen i år. Kom og 
fest med i årets Scorebogsbar, hvor der er garanti for god stemning og en 
mulighed for at kigge i årets lækre bøger.

Kl. 10-12
Dua Latte bar - Storebar
Vi vil glæde sig til at Be The One bar der vil Levitate hele Klubben med 
lækre Dua Latte drinks til de sødeste Dua Lipa toner. Please ikke Break 
our Hearts ved ikke at slå vejen forbi.
Vi glæder os til at se jer Physical.
One Kiss fra DuaLægerne

Vi bar lige stået op - Lillebar/scenen
Er du også træt om morgenen?
Synes du også, at der er lidt lang tid til, at dine venner har bar?
Ligger tømmermændene og lurer, og leder du efter en kur?
Så sving forbi “Vi BAR’ lige stået op”, få en gratis kur mod tømmermændene 
og en god start på dagen med espresso martini i den ene hånd og mimosa 
i den anden. Vi garanterer festlig morgenstemning - hvor vi både skal 
recharge og rebooze.

LØRDAG 

MGP BAR - Lillebar/scenen
Vi går efter at skabe den fede MGP 
stemning, som I kan huske, fra dengang 
fredagslikken var gratis! Med flot tøj og 
fed karaoke fyrer vi op for festen inde ved 
scenen, så tag en ven i hånden og kom forbi 
så I kan udleve jeres indre MGP-stjerne
Håber vi ser jer dernede, med mikrofon i 
hånden og starpower i øjenene <3
Og husk, mgp - det bar' noget vi leger!
 

Bal l ade  banko  bar  - 
Loungebar
Med udprintede bankoplader fyldt med 
de bedste ballader gennem tiden, tændes 
anlægget på fuld skrue og festen begynder. Der 
vil selvfølgelig være lækre præmier til dem, der får 
banko – men hey? Er vi ikke alle vindere, når vi får lov til at 
høre de bedste ballader gennem tiden blandt de bedste venner og med 
en kold øl i hånden?

 
GOA BAR - Atriumgården
Der er ingen bedre kur mod tømmermænd end en afslappende yoga-
session efterfulgt af en omgang psykedelisk dakke-dak-musik. Så kom 
til Goa-bar og få en smag på Indiens største spirituelle eksportvare og et 
indblik de vanvittige trance-fester, som hvide mennesker med dreadlocks 
lever for.
Der ville være friske rom-spikede mango lassier samt den eksotiske 
whiskey masala.
 

BARulv - Mobilbar
Er du den fødte bedrager, eller har du bare alt for nemt ved at afsløre dine 
venners løgne? Lad det
komme an på en prøve. I Barulv, kan du prøve et spil Varulv modereret 
af en stemningsfyldt
spilmester, og hjælpe med at befrie en landsby fra deres plage.

Det bar det rigtige danmark - Købar
Alle fra Jylland og mindre ø-samfund kaldes til gilde. Vækker lugten af 
penge også nostalgien frem i dig? Husker du posefester, grænsehandel og 
Lalandia med et glimt i øjet? Så kom til gilde med øl og snaps med alle 
fra Det Rigtige Danmark. Vi håber du går derfra med et lille minde om 
hjem, som både vil kunne ses på dit smil, men i særdeleshed høres på din 
stolte dialekt!

Kl. 14-16
MarsBar - Storebar
Forestil dig... året er 2050. Du overvandt køen til rumskibet. Du er endeligt 
ankommet til MARS
(bar)!! Her bliver man serviceret af MARSdamer, drikker MARSbar 
shots, grønne drinks og nyder vodka-infused MARShmallows. Hvad du 
ikke ved er, at på Mars hører man udelukkende Bruno Mars. Heldigvis 
er hans repetoire astronomisk stort , så der er gode tunes som man kan 
nyde Mars livet til!

SkadedyrsBARkæmpelse - Lillebar
 Er du også træt af at have onde rotter rendende? Frygt ej! De modige 
skadedyrsBARkæmpere er på vej. Vi tropper op i vores professionelle 
skadedyrsBARkæmper kluns og klarer skansen. Vi har fået beretninger om 
at der er en lumsk rotte på færde i klubben, og vi vil gøre alt for at servere 
rottegift i rigelige mængder til at vi kan fange den. Men pas på, den kan 
gemme sig i alle afkroge...
 
BARber - Scenen
Panums famøse frisørsalon har åbent igen i år! Vi er eksperter i alle former 
for hårfjerning. I salonen kan vi tilbyde dig lækre drinks, imens du får 
trimmet armhulerne eller klippet din page. Hos barberen får du et gratis 
klip og med sikkerhed et blændende resultat, som du aldrig vil fortryde! 
Og så kommer du tilmed til at se brandgodt ud til 69 med de glatteste 
stænger, bryst eller isse i byen.

FADL BAR - Loungebar
Så er vi endnu engang klar med kolde fadøl, 
varme instadogs og en vildt spændende 
lodtrækningskonkurrence!
Vi er klar at til danse, flirte og skabe en 
uforglemmelig stemning til 69 baren, som I 
bare ikke må gå glip af! “Jeg har kun Hillerød 
tilbage...” Men til gengæld giver vi en gratis 

bajer til alle akkrediterede FADL-vagter! 
Vagtlederne fra FADL kommer og 
skænker øl op for de tørstige studerende.

 

Hyttebar - Atriumgården
Det er høst, og det betyr tid for årets 

obligatoriske tur til den norske sosiale 
institusjon: HYTTEN.

Etter den lange stigningen opp trappen til 
atriumgården, kan du nå holde en velfortjent 

pause med dine kjære turkamerater, innen neste 
festetappe. I hyttebaren byr vi på vilt dyreliv, 

verdens beste vafler og selvfølgelig hyttehygge med en 
panoramautsikt fra atriumgårdens fjellrygg. Ses på toppen!

 
BARney stinson - Mobilbar
"Have you met Ted?" Hvis ikke kan du komme til det til BARney Stinson 
til 69-timers bar, hvor du
kan prøve dine bedste replikker af på de flotte bartendere før du skal prøve 
dem på nogle af dine
søde medstuderende.

sNeglebar - Købar
I do my hair toss - CHECK MY NAILS! Baby how you feeling? - feeling 
good as hell! Lizzo said it:
Lækre negle skal der til. Og i sNEGELBAR kan du få dem! Motiver, UV-
lak, pretty-pastels eller
glimmer all over - vi klarer den. Mens du bliver opvartet kan du nyde en 
snegl (giffel, red.) og
således være spændt op til lir.
 

Kl. 16-18
FC corpus cavernosum - Storebar
Se frem til 15 svedige, kampklare, fodboldklædte fyre, når FC Corpus 
Cavernosum indtager storebar, hvor der serveres Corpus Vand med 
elektrolytter, booster og vodka! Vi afholder igen en
velgørenhedsauktion med sponsoreret fodboldmerch (sidste år: 2000 kr. 
til Kræftens Bekæmpelse). Derudover uddeler vi 150 drikkedunke fra 
Lægernes P&B, som gives til de første, der ønsker deres fadøl på dunk!
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BølleBAR  - Lillebar
Bøller om dagen, bøller om natten! Kom og vind bøllehatten!
Besøg BØLLEBAR og udforsk din indre bølle. Kom forbi til en bøllebody, 
bøllebomb, bøllebazooka, eller en bøllebong, eller slå dig ned med en 
bøllebajer og lyt til nogle sweet bøllebangers. Dyst om at vinde en bøllehat 
eller bliv mærket med en bølletattoo.
 

Kl. 18-20
Glansholdet - Storebar
Fodbold, flotte fyre og fadøl! Hvad mere kan man ønske sig til en bar? 
Glansholdet tropper talstærkt op i uniform og dominerer storebar med 
charme og styrke.
 

Speeddating BAR - Mobilbar
Søger du kærligheden og den eneste ene, eller måske bare noget guf for en 
enkelt aften? Så kom til speeddating bar og få afprøvet dine grænser, samt 
muligheden for at møde nye og interessante mennesker ;) Vi sørger for 
strawberry daiquiris der er røde ligesom det pulserende kærlighedsorgan. 
Lad dig blive forført.

 

Kl. 19-21
Quesydaisy bar - Købar
“HVOR ER DU, DET ER VORES NR NU” “JEG VED D IK, JEG KAN 
INTET SE”. Du står i et tilrøget køtelt og er blevet væk fra vennerne. Du 
famler rundt og får hevet fat i én fra baren, der vender sig om, og du ser 
til dit chok, at det er Sidney Lee. “JEG TROEDE DU VAR DØD” Sidney 
griner, tømmer en flaske vodka, og peger mod udgangen. “Alt kan ske på 
Quesy Daisy,” råbes der, mens du lamslået forlader teltet.

Kl. 20-22
Bar La Hende Drik - Storebar

Er du blevet afvist? Der må være sket en fejl - kom 
til bar lad hende drik og få råd for dine
kærestesorger. Her får du serveret shots samt 
komplimenter så du kan få pumpet selvtilliden 
og humøret op til de øvrige 67 timer.
 

Åndbar - Loungebar
Til åndbar vil du blive mødt af god 

stemning og friske smil! Her får du 
muligheden for at gøre din
mund og venner en tjeneste - nemlig 
at få en frisk og lækker ånde vha. både 
tyggegummi, myntedrinks og minttu. 

Lækkert!

Dyrene i Hakke Dakke skoven 
- Atriumgården

Sving svælget åbent til Bagermester Harepus’ stærke 
peberkagebager-shots. Nyd skovens idyl til

Mikkel Rævs rablende rap-rapsodi og svidende svirrende 
svada på endnu en sensuel skovtur med

Morten Skovmus. Denne hidsige HakkeDakkeBar får dig helt fra 
skovbundens muld til træets toppe, hvor du kan bunde kølige bajer og 
lunkne shots med Bamsefar.

Kl. 21-23
 

PromilleBAR - Lillebar/scenen
Har du været på hamringstogt hele natten og vil vide om du kan køre 
hjem? Eller vil du blot kende din promille, inden du alligevel går ind og 
bestiller 4 sambucha shots og en shandyPB-så er dette
stedet for dig. Vi har lavet en logaritme baseret skænkningsstrategi, så du 
altid får det du har allermest brug for ud fra din promille. For sølle 10 kr. 
kan dette blive din oplevelse for livet.

Slik eller barlade - Scenen
“Fastelavn, er mit navn. Boller vil jeg have!...”
Nåede du heller ikke at prøve kræfter med fastelavnstønden i år, så får du 
en chance mere i “ Slikeller BARlade”.
Køb en øl, syng og få et slag på tønden - hvis du er heldig, kan det være, 
der falder et stykke slik af.
Og! Glem Juno’s, Hart, og hvad de hypede københavnerbagere ellers hedder.
Vi sælger byens bedste fastelavnsbolle!

Basic bitch bar - Loungebar
We're sorry that people are so jealous of us, but we can't help it that we're 
popular.
Panums mest populære, bitchy, pink pigegruppe er igen klar til at diske 
rygter, hemmeligheder og massere af pink drinks over baren. Skriv i vores 
Burn book og lyt til jeres y-kvindeartister fra 00’erne, det bliver SO FETCH.
We heart Aaron Samuels, and so do you.
Xoxo jeres basic bitches <3

Bargårdsdrengene - Atriumgården
Er jeg Original? Ja! Er jeg den eneste? Ja! Er jeg sexet? JA! Baggårdsdrengene 
er tilbage! Kom og fyr den af med 90’ernes vildeste, lækkreste og mest 
fanstastiske Boy Band. Backstreet’s back, alright!
 

Bar'bu'bar - Mobilbar
Din læsemakker bliver pludseligt ukontaktbar 
til 69 - PANIK!! - du har glemt din ABCDE. 
Frygt ej - BAR’BU BAR er på vej!
Airways - truede luftveje efter Backstreetbar 
i atriumgården?
Breathing - tabt pusten af alle de flotte 
medicinstuderende?
Circulation - fået cirkuleret rundt i Klubben?
Dont - Ever - Forget en ny lækker drink i 
hånden!
Kig forbi BAR’BU BAR til en Brandbil 
eller adrenalinshot
 

Kl. 16-19
Irish Coffee bar - Købar
Traditional values, family restaurant - Panums 
(måske) ældste recidiverende bar vender tilbage. 
Crewet bag Irish Coffee Bar står klar til at lave lækre Irish 
Coffees til jer der står og venter i kø til 69. Vi lover hygge, coziness 
in the house og drinks man kan både vågne og varme sig på. Nothing 
more - nothing less.

 

Kl. 17-22
GRILLBAR
 

Disney Dame bar - Atriumgården
Føler du dig for gammel til at se Disneyfilm og synge med på alle dine 
yndlingssange? Så tager du fejl. Det bliver man ALDRIG for gammel til. 
Stoler du på os? Hop om bord på det flyvende tæppe, og vær vor gæst i 
atriumgården. Du behøver ikke at kunne sy din kjole, eller male med alle 
vindens farver. Så længe du synes atriumhavet er skønt, er du velkommen 
til vores bal!

Alletiders julebar - Loungebar
Banke, banke på. Hvem der? Poul. Poul hvem? Pouloftet sidder nissen med 
sin julegrød. Så god og sød. Du har nok lagt mærke til, at der er under 
2mdr til juleaften? Det har vi, og vi er allerede bagud. Kom ned og få gløgg, 
gran i håret, en pebernød i panden og et glimt af julemanden i fuld gang 
med at snave din mor. Søren Banjomus spiller lystigt op, så kom og vær 
med til at rocke rundt om julebar.

Kl. 22-24
B.A.R.U.D.A  - Storebar
Har du også dage, hvor du uforklarligt har SIVAS' "D.A.U.D.A" på hjernen? 
Sådan har vi det hver
morgen, middag og aften, og til B.A.R.U.D.A bringer vi hele den stemning 
ned i Studklub: sorte
hættetrøjer, solbriller, hård dansk rapmusik. Så kom ned og få booze i 
blodet og kast med para, og
end med ikke at kunne mærk' dit fucking fjæs - B.A.R.U.D.A
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HIP HOP BLOW OUT GOES MIS MIAV - 
Atriumgården
Okay mother fuckers - stacker du mere streetcred end cash? Eller lever 
du efter mottoet 'gettin paid is a forté'? Børst guldkæderne af og få flashet 
dine mothafuckin' grillz. Bawler ballet vil være fyldt med homies som 
2Pac, Missy Elliot og Eminem så der er absolut ingen undskyldning for 
ikke at se fucking dope ud.
KOM VI LUKKER ATRIUM MED FEST OG GÅR HELT MIS MIAV 
JUHU SES <333

 

TISS - Loungebar
Kan du lide tequila? Det kan vi! TISS er tilbage! Tequila Interesserede 
Studerendes Selskab er for studerende, som elsker tequila, og det er i alle 
former! I TISS-bar kan du hænge ud med dine TISS-venner eller møde 
andre med samme tequila-interesser. Det bliver skidehyggeligt, så husk 
din sombrero og tag dit æsel med, eller måske bare din læsemakker. Vi 
ses til TISS-bar!

Vampyr BAR - Mobilbar
Where have you been loca? Alt for længe har vampyrerne skulle gemme 
sig i skyggerne, men ikke
længere. Kom ned til Vampyr–bar og vær med til at fejre din skønne og 
ikke mindst blodige krop. Alt for længe har vi skulle tie, men fuldmånen 
lyser og der er små røde blodspor på vores gulv. Få
blodige drinks og røverhistorier, eller vis dit sande jeg med et farligt godt 
hvidløgsshot.

Kl. 24-02
Tobias Barhim - Storebar
Det ikke ironisk som vi jagter den bedste bar nu
Snart, skal du på panum og slå hjernen itu
Så duk op, fyld din kop, øv det er ikke endnu
Men, rolig nu, vi er klar om 1 uge
Feberdrømmer jeg til 69 i Klub
Slår en rotte ihjel
Tar et shot, tar en øl og så det bar floor for mig selv
Drømmer om at se Tobias i klubben
Bar til Tobias Barhim
Brænder hjerneceller a a a a a i en alkohol rus

Coyote ugly - Loungebar
Her er propfyldt med mennesker, primært mænd - de har penge, og de 
vil gerne bruge dem!
Gulvet er klistret og barejeren river din t-shirt i stykker, så den bliver 
slutty. Mere slutty end hvad
du er vant til. 
Musikken starter og du bliver en anden person. Whiskyen flyder 
ned af dig, ind i dig (og ind i andre, der betaler for at slikke den 
af dig), og du bliver til en Coyote. 
Coyote Ugly!

BARTISLAVA - Mobilbar
здраво кучке и гопник!
Velkommen til BARtislava, østblokkens kulturhovedstad! Nyt 
årtusind, ny kold krig, samme fest!
Forvent ubeskrivelige mængder Albansk vodka, parallelimporterede 
Serbiske tracksuits, og
balalaika hele natten der spilles op af DJ GOPNIKAs playliste, hvor 
BPM’en er højere end topfarten i en Lada Niva!
Побачимося!
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BARBAR
MENS DU VENTER!

18
MA R T S



R E D A K T I O N E L T    |     17            

Copyright: Viktoryia Vialichka

UT var til tandlæge i fredags. Måske er du én af de dér overmennesker, der har gået til tandlæge 
troligt hvert hele eller halve år siden du fyldte 18 år. Tillykke med det. Her er en medalje og en Zendium 
tandpasta til din samling. Nogle af os er ikke så rige, modige eller overskudsagtige. Jeg blamer covid-19 
pandemien. Det var ligesom dér, at det gik galt for mig.
Nå, men... Jeg var på tandplejebesøg fredag eftermiddag, hele pakken du, røntgen, tandrensning 
og en store klokke i hendes hånd efterfulgt af “SHAME!” råb, mens jeg går nøgen ned ad gangen. 
Tror bare det er en del af det at træde ind på tandlægedomænet. Tænk, at jeg også får lov til at 
betale for udskamningen. Score! 
“Skærer du tænder om natten?” Ja, det ved jeg sgu da ikke, jeg sover mest alene, så ikke ligefrem 
fordi der er nogle klager, vel Tina? Nå. “Det ser altså ud som om du skærer tænder.” Siger T i n a , 
og masserer min m. masseter på hver side. “Er du øm her?” Av forhelvede, ja jeg er så. Nå. 
“Du skal have en bideskinne, du.” Siger Tina kækt. “Den koster 4000 kroner.” 4000 KRONER?!
For en gang plast!? Nu må det stoppe.

Ak, straks tænker jeg på alle de ting, jeg kunne få for 4000 kr.

Hvad kan man få for prisen af en bideskinne?

Én tur til Lesbos, 7 dage 8 nætter for hele lortet

26 ture på Dalle Valle, aftenbuffet

133 små kaffer fra Lagkagehuset 
(med studierabat, bevares)30 ture i biografen

3 par New Balance sneakers

1 meget billig riffel

1 Wood Wood Mayfair coat

4 skihjelme fra Oakley

40 pastaretter fra Fabro Pasta i indre by

400 Fiskeshots på McKluud

5 par regnbukser fra H&M MOVE

Næsten 9 hæklede hatte fra IG

80 ture tur/retur Herlev Hospital fra København H

66 ture tur/retur til Helsingborg København H

5,5 ture tur/retur til Frederikshavn fra København H

400 poser pastapenne fra La Campagna i Netto

80 buketter Tulipaner fra 
Gamst Blomster

13 ture i saunagus i Glaecier, hvor du 
kan være heldig at møde Lukas Graham

7 ståbilletter til Suspektkoncert

Af Sine, MOK/red.
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Vi overtager telefonen kl. 7 og møder på kontoret kl. 8. Flere af os er derfor i en form for
transportmiddel, hvis man ringer før kl. 8. Vi starter arbejdsdagen med at fordele vagterne. Dette
er den travleste periode, da vi både tager imod opkald fra jer, samt fra afdelinger, som vil bestille
eller afbestille vagter. Man kan derfor opleve, at vi indtil kl. ca. 11 er lidt korte for hovedet. Efter
kl. 11 er der typisk mindre travlt, og det er derfor et godt tidspunkt at begynde at ringe med mere
praktiske spørgsmål. Vi vil altid meget gerne hjælpe, og her har vi bedre mulighed for at tage den
tid, som jeres spørgsmål kræver for at blive besvaret fyldestgørende. Kl. 17.30 tager de fleste af
os fra kontoret. Vi har altså ikke længere kø-funktion, og I vil opleve at ryge på telefonsvareren,
hvis vi har en anden i røret. Hvis ikke I lægger en besked, kan vi ikke se, hvem der har ringet og
derfor ikke ringe tilbage til jer - så må I bare give det et skud til senere :) Vi har telefonen til kl. 7
næste morgen, så hvis I ringer meget sent, kan vi lyde lidt trætte på stemmen, men vi vil altid
gerne hjælpe jer, også hvis I bare har brug for at snakke!

5 skarpe til hold 9000
Cecilie er holdleder på Hold 9000. Her svarer hun på 5 spørgsmål om, hvem hold 9000 er, og om
hvordan de hjælper dig som medicinstuderende, når du ringer ind.
Hold 9000 er et hold af medicinstuderende, som passer vagttelefonen på Vagtbureauet døgnet rundt.
I dagtimerne sørger holdet for at dække hospitalernes bestillinger bedst muligt med vagttagere, som
matcher afdelingens behov. I aften og nattetimerne besvarer holdet akutte henvendelser som f.eks.
ved akut opstået behov for fastvagt, eller hvis en vagttager har behov for hjælp eller rådgivning. 

HVORDAN ER JERES ARBEJDSDAG?

Vi forsøger i høj grad at matche vagttager og vagt bedst muligt. Det vil sige, at vi kigger på jeres
kompetencer, på sværhedsgraden af vagten, på placeringen, og på de ønsker, I har skrevet på
jeres opskrivning. Skriv altid et ønske ved opskrivning. Det hjælper os og dig. Vi arbejder med et
venteliste-princip, som betyder, at vi vil tilbyde jer de bestillinger, som har ligget i systemet længst
tid først, men kun hvis vi føler, at I vil få en god oplevelse. Ellers går vi gerne længere ned på
listen. Det er derfor en god idé at skrive sig op i god tid, så er der størst mulighed for at få det
man gerne vil have.

HVORDAN FORDELER I EGENTLIG VAGTERNE?

Vagtbureau
- for medicinstuderende
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Der sker mange ting på hospitalet hele tiden. Patienter kan blive udskrevet, blive så raske, at de
ikke har behov for fastvagt eller lige modsat, blive kraftigt delirøse eller somatisk dårlige. Vi
forsøger at få den mest præcise beskrivelse af patienten (eller vagten), men det vil altid være et
øjebliksbillede, og behovet kan have ændret sig, når I møder op på vagt. Vi er med på, at det kan
være hårdt at skulle passe et helt andet job, end man var blevet stillet i udsigt, men vi prøver
virkelig på at opdatere beskrivelserne løbende, så det, vi siger i telefonen, er så retvisende som
muligt!

5 skarpe til hold 9000

HVORFOR ER DET IKKE ALTID DEN VAGT, SOM MAN HAR
FÅET INFORMATION OM, MAN KOMMER UD TIL?

Vi prøver altid på at få et større puslespil til at gå op, og derfor gør det os virkelig glade, hvis I er
fleksible i forhold til hospital, og hvor udfordrende vagten er. Vi kan opleve at have mange svære
vagter, og her har vi brug for at vores erfarne vagttagere træder til, selvom de står højt på listen,
så vi ikke ender med at stå tilbage med svære vagter til helt nye vagttagere. Hvis man for nyligt
"har taget én for holdet", er man altid velkommen til at påpege det, så vi har mulighed for at
kompensere på dage, hvor der er flere nemme og/eller centrale vagter tilgængelige. Derudover
bruger vi meget energi på at møde jer venligt og hjælpsomt, og det betyder meget, når I er glade i
røret - bare sådan noget som at præsentere jer selv og fortælle, hvad I er skrevet op til, gør
samtalen hyggeligere for os.

HVAD GØR EN VAGTLEDER GLAD OG SKABER ET GODT
SAMARBEJDE MED VAGTTAGERNE?

Vi har jer på den ene side, og hospitalerne på den anden side. Hvis I ringer sent ind med en
sygemelding, er det os, der skal ringe til afdelingen og sige, at I alligevel ikke dukker op, og at vi
formentlig ikke kan finde en erstatning. Med andre ord, der er en konsekvens for både
afdelingen, det faste personale og ikke mindst patienten, når I melder sygemelding ud for sent. Vi
vil så gerne gøre det godt for alle, så derfor betyder det meget for os, at I melder ind i god tid og
at I er fleksible og arbejdsvillige. 

HVAD GØR AT EN VAGTLEDER HAR EN MINDRE GOD VAGT?
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Vagtbureau
- for medicinstuderende

Uge 11 - hjerneugen

VIDSTE DU AT: 
vagtbureauet har udgivet KITTELKORT SPV PSYKIATRIEN ICD-10 udgave.        
 Du får besked på din vagtprofil, når de ligger klar til dit semestertrin. Du kan
altid komme forbi Vagtbureauet for at få opkvalificeret kittelkortene med de
nye ICD-11 udgaver, når de udkommer. De forventes efter sommer.

du altid kan komme forbi Vagtbureauet, hvis du har haft en dårlig oplevelse
på en vagt og få hjælp af vores erfarne og top kompetente sygeplejersker.

du også har mulighed for at sparre med vores psykiatrisygeplejerske Jette,
hvis du har specifikke spørgsmål/undren eller hvis du synes, at dele af
psykiatriens patientgruppe er udfordrende.

vagtbureauet arbejder på et rigtig spændende opkvalificerende
psykiatrikursusforløb. På kurset vil du både kunne erhverve dig
spidskompetencer og lære endnu mere om psykiatrispecialet. 

du altid skal huske at medbringe dit BAM-id, da du ofte skal
registrere dig i SP

Hvilket musiknummer skal du høre denne uge?
Gaffa og Soundvenue har altid gode idéer til, hvad man 
bør høre - så det har vi selvfølgelig også! Tag turen 
gennem vores flowchart for at se, hvad du skal bruge 
energi på, når læsepausen skal spices op.

Spotify?

Alright, kunne 
vi friste med 
lidt Andreas 

Odbjerg?

1. Hvorfor har du en ægte radio?
2. Hvilken af følgende kanaler spiller du mest?

Meh, vil bare gerne høre 
“Hvor fuck er min drink?

Streaming eller 
DAB?

“Når du nu spørger så pænt.”

P3P4Christiania Radio 90,4

Ja

Nej, 
SoundCloud

Start her

Hvad er der overhovedet 
at spørge om?

Er du sej, men bor 
ikke på Nørrebro?

Jaeh

O k ,  d u  k a n  s i k ke r t 
f i n d e s  p å  L o p p e n 
engang i mellem og du 
kender sikkert alt til 
Steppeulvene, men...

Angående Artige Ardits 
nyeste album LÆNGE LEVE

DAB hehe

Hvad er DAB?

Du har vist behov for at høre en 
omgang “Hej min ven” af Jan 

Bittermann

Hmm ok

I´m good, 
thanks

Kan du lokkes til 
at høre noget lidt 

udfordrende?

Er du sej 
og bor på 
Nørrebro?

Altså, 
ja.

Hører “Hjem fra 
fabrikken” hver gang 

jeg tager fra Panum, så 
ja!

Er du tidligere efter- 
eller højskoleelev?

Bedste år 
i mit liv!

Nono
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Der er noget galt med medicinsk- og sundhedspsykologi 
(og nej det er ikke navnet)

Vi studerende demonstrerede for snart en måned siden mod den beslutning, der ville annullere den overståede eksamen i medicinsk- og 
sundhedspsykologi. Vi efterspurgte #SUNDfornuft og reel handling frem for løs snak. Vi fik lidt håb, da prodekanen Jørgen Kurtzhals 
skrev i et indlæg på MOK, at demonstrationen havde gjort indtryk på ham og slog fast, at han ville kæmpe for den dialog, der var 
mellem fakultetsledelsen og de studerende. Det studenterpolitiske udvalg fra 3BA HR og undertegnede deltog i et kaffemøde med 
prodekanen, hvor vi fik udvekslet en masse tanker og prodekanen fik en del idéer med sig til, hvordan man kunne undgå, at noget 
lignende fandt sted igen, for de store tanker havde fakultetet ikke gjort sig, før vi studerende selv kom med dem. Vi fik i øvrigt også 
beskeden om at omgørelsen af annulleringen af eksamen var helt umulig. Som de fornuftige studerende vi nu er, kom vi frem til, at 
nu var det på tide at kigge fremad og få den eksamen overstået, selvom det stadigvæk var helt forrykt, at den skulle annulleres til at 
starte med. Selvom annulleringen ikke blev omgjort, var vi på en måde lettede og glade over dialogen med prodekanen. Vi havde 
fornemmelsen af, at vi havde rykket på nogle ting og selvom det var os, der stod med regningen i sidste ende, havde vi gjort noget for 
de kommende studerende på kurset samt vist KU, at selvom vi er medicinstuderende, kan vi godt have holdninger og råbe højt. Med 
denne nyfundne optimisme gik mange af de 3BA studerende til reeksamen. MEN! Et kæmpe men! Samtidig med at de studerende 
på 3BA lige så stille begyndte at give sig ”all in” på anatomikurset begyndte de første karakterer at tikke ind fra medicinsk- og 
sundhedspsyk – eksamen. 00, 00, 02 og måske et 4-tal. Folk var blevet dumpet på stribe. Studerende der havde fået 7,10,12 havde nu 
fået 00. Dumpeprocenten var nu helt op på 32%. Hvis dette ikke lugter af en kursusleder, der har fuldstændig misforstået sin opgave, 
er min onkel Jørgen Kurtzhals. Det ligner, at måden hvorpå eksamen bliver bedømt på er fuldstændig vilkårlig og det afhænger i 
høj grad af censoren, som i øvrigt ikke engang er ekstern. De studerende er endnu engang blevet offer for kursuslederens mangler. 
Det kan ikke være rigtig, at vi studerende skal blive straffet for fejl, der bliver begået af de ansvarlige for vores uddannelse. Det 
er simpelthen for dårligt og noget som gør at jeg som studerende mister tilliden! Derfor vil jeg sammen med MedicinerRådet tage 
dette med videre i studienævnet. Vi vil få kigget nærmere på, hvor det går galt i kurset og anmode om en redegørelse for hvorfor de 
samme fejl bliver begået igen og igen, så vi kan sætte en stopper for denne uretfærdige behandling af os studerende. 

Jesper Gür, Formand for MedicinerRådet

Vagtbureau
- for medicinstuderende

Uge 11 - hjerneugen

VIDSTE DU AT: 
vagtbureauet har udgivet KITTELKORT SPV PSYKIATRIEN ICD-10 udgave.        
 Du får besked på din vagtprofil, når de ligger klar til dit semestertrin. Du kan
altid komme forbi Vagtbureauet for at få opkvalificeret kittelkortene med de
nye ICD-11 udgaver, når de udkommer. De forventes efter sommer.

du altid kan komme forbi Vagtbureauet, hvis du har haft en dårlig oplevelse
på en vagt og få hjælp af vores erfarne og top kompetente sygeplejersker.

du også har mulighed for at sparre med vores psykiatrisygeplejerske Jette,
hvis du har specifikke spørgsmål/undren eller hvis du synes, at dele af
psykiatriens patientgruppe er udfordrende.

vagtbureauet arbejder på et rigtig spændende opkvalificerende
psykiatrikursusforløb. På kurset vil du både kunne erhverve dig
spidskompetencer og lære endnu mere om psykiatrispecialet. 

du altid skal huske at medbringe dit BAM-id, da du ofte skal
registrere dig i SP



FADL lancerer 
STUDIEUNDERSØGELSEN 2023

Studieundersøgelsen har til formål at afdække trivslen 
blandt hele Danmarks lægestuderende.

STUDIEUNDERSØGELSEN 2023

Vi håber meget I vil besvare undersøgelsen 
- jeres besvarelser er afgørende for vores arbejde mod 

bedst mulig trivsel og vilkår for de lægestuderende. 

Undersøgelsen kan findes på mail fra FADL eller via 
linket, som også kan findes på FADL Københavns 

Facebookside: 
https://da.surveymonkey.com/r/LVT6JYD
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Når vold kommer tæt på 

Hvornår har du sidste gang spurgt din ven, hvordan hen har det? Hvad med det kærestepar, hvis karakteristika 
er blevet, at de skændes meget? Det er måske grænseoverskridende, men det er vigtigt. 

Da min veninde Molly første gang betroede mig, at hun havde slået sin kæreste Storm, var min første respons at 
trøste hende. For hun havde det jo rigtig skidt med det, hun havde gjort. Men da jeg bad hende overveje hvordan, 
hun selv ville have reageret på en lussing var svaret: ”Ej, det synes jeg er noget andet. Det er jo alvorligt”. Jeg synes, 
at der en fremherskende tendens til, at særlig den yngre generation af veluddannede kvinder prædiker om at 
også mænd kan udsættes for vold. Samtidig oplever jeg, at selvsamme generation er de første til at retfærdiggøre 
voldelige handlinger, når de støder på eller for den sags skyld udsætter andre for dem. Jeg har overvejet meget, 
hvad jeg kan gøre, for jeg har det dårligt med at have den viden. Jeg har ikke turde slå hårdere ned, på Mollys 
udsagn af frygt for at hun så ville stoppe med at fortælle mig om, hvordan hun behandler sin kæreste. I det mindste 
kunne jeg måske kunne fortælle hende det, når hun gik for langt og derved muligvis forbedre hendes adfærd en 
smule. Storm og jeg er ikke super tætte, og jeg er derfor ikke i en position til at kunne tale med ham om det uden 
at han ville opleve det som mere grænseoverskridende og ubehageligt end konstruktivt. 
Sidenhen er det blevet til flere lussinger fra hendes side. Senest er det kommet mig for øre, at hun har slået sin 
kæreste så hårdt at en syning, han havde på sin arm, er gået op. På den anden side forstår Molly ikke, at hun ikke 
er inviteret til familiefødselsdag hos Storms familie – for hun har aldrig slået ham til en familiesammenkomst 
når nogen så det. Måske er Mollys aspergers en medvirkende faktor til hendes voldelige adfærs og manglende 
selvindsigt? Hvis man spørger eksperter er svaret entydigt: Mennesker med normal IQ, kan godt styre sig. De gør 
de hele dagen uden for hjemmets fire vægge. Og Molly har da hverken lav IQ, er opvokset i et hårdt miljø eller 
er lavt uddannet. Faktisk er Storm en af mine medstuderende og Molly læser en kandidat. Mollys raserianfald og 
voldelige adfærd skyldes, ifølge eksperterne, ikke et kontroltab. Vold er et valg, som handler om at få magt over 
en anden – aspergers eller ej. 
 Selv ønsker Storm ikke, at der gøres noget og spørger jeg flere af mine mandlige venner, mener de samlet 
set at det ikke nytter at gøre noget. Selvfølgelig føler de ikke det er retfærdigt, at de skal udsættes for ubehagelige 
hændelser, men skulle uheldet være ude, så mener de det må være sådan at de som mænd skal finde sig i krænkelser 
og vold. Mine drengevenner er langt fra de eneste om denne holdning. På mandecenterets [organisation der 
hjælper mænd med problemer i hjemmet] hjemmeside kan man læse, at mange har den opfattelse, at vold kun 
kan gå ud over kvinder og børn. Man kan også læse, at 43.000 danske mænd årligt bliver udsat for psykisk og 
fysisk vold – som oftest af deres kvindelige partner og som oftest i mere end én form.
 Jeg startede artikelen med at skrive, at det var kommet mig for øre at én af mine venner udsættes for 
kærestevold. Jeg er ikke den eneste, der ligger inde med den viden – hans venner gør også. Jeg har derfor luftet 
mine tanker over for de af deres venner, som jeg er tætte venner med. Jeg har fået svar retur, at jeg ”guilt tripper” 
dem, når jeg fortæller dem, at jeg mener at de er en del af problemet, når de bliver ved med at trøste krænkeret 
og ikke støtter offeret. Det er min erfaring fra min tid som frivillig i Bryd tavsheden [organisation mod partnervold 
og vold mod børn] , at nogen mennesker ikke evner at stoppe medmindre de møder konsekvenser fra deres 
omgivelser.
Når jeg har spurgt hans tætte venner, hvorfor ingen har reageret har svaret lydt: ”Hun handlede i affekt”, ”Hun er 
ked af det, så vi trøstede hende i stedet” og ”hvad vil du have at jeg gør?” Jeg håber, at du vil: lade være med at 
sige til krænkeren, at sådan noget kan ske. 
Jeg vil have at du fortæller offeret, at hen altid kan komme til dig med deres problemer, at det aldrig kan være 
hensbryd skyld –heller ikke som mand og at det ikke behøver at være sådan. Det er mulig at skrive og ringe til 
mandecenteret,  dansk kvindesamfund eller foreningen Danner.

P.S. Molly og Storm er opdigtede navne.
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